ГЛАВА

ОЗЕРО-КАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014 г. № 6
       О проведении месячника по санитарной уборке территории
                               Озеро-Карачинского сельсовета

На основании ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ФЗ № 52 от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в связи с окончанием зимнего периода, необходимостью принятия действенных мер по наведению чистоты и порядка на территориях поселений Озеро-Карачинского сельсовета. ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Организовать и провести месячник по санитарной очистки территории поселков Озеро-Карачинского сельсовета в период с 01.04.2014г. по 01.05.2014 г.;

     2.Рекомендовать руководителям предприятий организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, ТСЖ, гражданам, владельцам частных домов, передвижных и капитальных гаражей, погребов, дачных участков, других строений (находящихся вне территории домовладений) провести работу по санитарной очистки и удаления прошлогодней травы на закрепленных и прилегающих территориях;

   3.Рекомендовать на 25 апреля 2014 г. проведения общественного субботника;

   4.Директору МКУК Озеро-Карачинского сельсовета организовать и провести ремонт памятников и санитарную уборку скверов в местах нахождения памятников в срок до 05.05.2014г.
   5.Директору  МУП «Озеро-Карачинского сельсовета» предусмотреть аккуратное складирование мусора с последующим вывозом его на свалку;

   6.Председателю совета депутатов Озеро-Карачинского сельсовета организовать с депутатами проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению санитарных правил содержания территорий населенных пунктов и организовать участие в мероприятиях по санитарной очистки в период весеннего месячника и субботника;

И.О.Главы Озеро-Карачинского сельсовета                       Кудрин В.В.